2) W jaki sposób ma się odbywać powo
ływanie lekarzy do objęcia ordynatur szpi
talnych?

3) Co począć z ordynatorami nadetatowy-
mi, którzy obecnie oddziałów nie posiadają?

Co do 1, to w dyskusyi wyjaśniono, że zgo
dnie z § 106 Najwyżej zatwierdzonej i obowią
zującej dotąd ustawy z dnia 18 lutego (2 marca)
1842 r. każdy ordynator ma mieć około stu łó
żek. Liczby tej uważać nie można za wygóro

zależne, dla mniejszych specyalności, jak choro
by uszu, gardła, moczopłciowe. Oddziały zaś
chorób skórnych i wenerycznych mogą mieć
liczbę łóżek etatowych większą.

2) Co się tyczy drugiego pytania progra
mu, wyjaśniono, że na mocy uchwały Rady za
rządzającej Król. Pol. z d. 5/17 kwietnia 1862 r.
za N. 9014 Komisya Rządowa i Spraw Du
chownych w kwestyi wyboru i naznaczania
ordynatorów postanowiła, aby na wszelkie
urzędy spitalne mianować drogą konkursu le
karzy. Następnie b. Rada Zarządzająca Kró
lestwa Polskiego rezolucyą z dnia 3/15 maja
1866 r. za N. 22206, zmieniając przepisy o obsa
dzaniu posad lekarzy szpitalnych drogą konkur
su, postanowiła:

1) W szpitalach, w których jest kilku le
karzy, lekarze naczelni i ich pomocnicy mają
być mianowani przez władzę zwierzchnią bez
konkursu.

W ciągu lat ostatnich, bez względu na pra
wa istniejące, wielu ordynatorów etatowych i
nad etatowych mianowano nie drogą konkursu,
lecz na przedstawienie władz odnośnych, na za
sadzie § 62 Ustawy Lek. (T. XIII, wyd. z r. 1892).

Ordynatorzy nadetatowi, mianowani na za
sadzie § 62 Ust. Lek., opierając się na § 107
Ustawy Najwyżej zatwierdzonej w d. 18 lutego
(2 marca) 1842 r., opiewającym, że każdy ordy
nator, nie wyłączając lekarza naczelnego, ma
mieć własny oddział, domagają się oddziałów
dla siebie, co powoduje rozdrabnianie już i tak
dość małych oddziałów i źle się odbija na sto
sunkach szpitalnych.

Ze względu na niemożliwość dalszego roz
dzielania oddziałów połowa ordynatorów nad-
etatowych tychże nie posiada.